
Oggetto:   Presa  d'atto  dell'affidamento  del  servizio  di  manutenzione  sgombero  neve  e
prevenzione ghiaccio per la stagione invernale 2024/2025 - Lotto 2 - Lotto 3 ASST Brianza.

Ufficio Proponente: S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

Istruttore della pratica: Bianca Veglia 
Responsabile del procedimento: Sara De Trane 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Sara De Trane 

La determina comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile
Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Sara De Trane 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:   Presa  d'atto  dell'affidamento  del  servizio  di  manutenzione  sgombero  neve  e
prevenzione ghiaccio per la stagione invernale 2024/2025 - Lotto 2 - Lotto 3 ASST Brianza.

Il DIRETTORE della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

Nell’esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con deliberazione del Direttore Generale n.
487 del 14 Maggio 2024;

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952 del 30 novembre 2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art.
19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23, di costituzione dall'1 gennaio 2021 dell'Azienda
Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza,  nonché di presa d'atto dei Decreti  della D.G.
Welfare nn.  16667 e 16668 del  31 dicembre 2020,  di  assegnazione all'ASST della  Brianza del
personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati;

PREMESSO che:

- ASST Brianza ha la necessità di garantire l’accessibilità alle diverse strutture aziendali nei
mesi invernali senza rischi per utenti e personale dovuti alla presenza di neve e/o ghiaccio; 

- sul  portale  Regionale  ARIA non  risultano  attive  procedure  di  gara  per  il  servizio  di
manutenzione sgombero neve e prevenzione ghiaccio;

PRESO ATTO di quanto sopra, la S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale, ai fini della individuazione
di  un nuovo operatore economico a cui  affidare il  servizio in  oggetto,  ha attivato attraverso la
piattaforma Sintel della Regione Lombardia, una procedura di gara con ID n. 191102224 mediante
la quale sono state invitate a presentare un’offerta economica le società sotto indicate:

- Myle Giardini snc di Redaelli Y & C – Via della Brina, 8 – Usmate Velate - MB
- Floricoltura Minetti – Via Oberdan, 57 – Lentate sul Seveso - MI
- Hana srl – via Piemonte, 34 – Pieve Emanuele – MI
- Colombo Giardini srl – Via del Calendone, 21 – Merate – LC
- Riva Giardini s.p.a. – Via Brianza, 2 – Lurago d’Erba - CO

L’importo complessivo dell’appalto posto a base di gara è di € 127.300,00 comprensivo degli oneri
della sicurezza oltre IVA 22%, si compone di:

- una quota fissa per fermo macchina e reperibilità, suddivisa nei seguenti lotti:
Lotto 1 - Vimercate: € 4.000,00
Lotto 2-  Carate-Giussano: € 6.200,00
Lotto 3 - Seregno-Lissone: € 5.700,00
Lotto 4 - Desio-Limbiate-Monza: 6.400,00

- una  quota  variabile determinabile  a  consuntivo  legata  all’andamento  delle  condizioni
climatiche e riferite alla quantificazione delle ore effettuate per lo svolgimento del servizio
di  sgombero neve e  spargimento antighiaccio,  compresa la  fornitura del  materiale  e per
attività di manutenzione straordinaria, suddivisa nei seguenti lotti:

- Lotto 1 - Vimercate: € 8.000,00 di cui € 240,00 per oneri della sicurezza non soggetti a
ribasso

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



- Lotto 2-  Carate Bza, Besana Brianza, Giussano e Territorio: € 32.000,00 di cui € 764,00 per
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso

- Lotto  3  -  Seregno-Lissone:  €  30.000,00  di  cui  €  714,00  per  oneri  della  sicurezza  non
soggetti a ribasso

- Lotto 4 - Desio-Limbiate-Monza: 35.000,00 di cui € 828,00 per oneri della sicurezza non
soggetti a ribasso

RICHIAMATO quanto previsto dall’art. 63 comma 2 lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

PRESO ATTO che:

- entro il termine stabilito delle ore 12:00 del 4 Novembre 2024 sono pervenute:  n. 1 offerta
per il Lotto 2 e n. 1 offerta per il Lotto 3, risultando deserti i Lotti 1 e 4;

- l’unica offerta pervenuta per il lotto 2 è della società Floricoltura Minetti di  Lentate sul
Seveso - MB 

- l’unica offerta pervenuta per il lotto 3 è della società Floricoltura Minetti di  Lentate sul
Seveso - MB 

VERIFICATA la documentazione amministrativa ed economica pervenuta, si rileva quanto segue:

- Lotto 2 – Carate Brianza, Besana Brianza, Giussano e Territorio
Floricoltura Minetti – Lentate sul Seveso – MB –
Ribasso 2,25% sull’importo a base di gara

Importo € 37.357,69 oltre IVA 22% comprensivo di oneri della sicurezza pari a € 764,00 per
un totale complessivo di € 45.576,38 oneri della sicurezza e IVA 22% compresi; 

- Lotto 3 – Seregno, Lissone e Territorio
Floricoltura Minetti – Lentate sul Seveso – MB –
Ribasso 2,25% sull’importo a base di gara
Importo € 34.912.815 oltre IVA 22% comprensivo di oneri della sicurezza pari a € 714,00
per un totale complessivo di € 42.593,63 IVA 22% e oneri della sicurezza compresi; 

DATO  ATTO  che  dall’adozione  del  presente  provvedimento  discendono  oneri  a  carico
dell’Azienda  pari  a  €  72.270,50  oltre  IVA 22% e  oneri  della  sicurezza inclusi,  per  un  totale
complessivo di € 88.170,01 IVA 22% e oneri della sicurezza inclusi come di seguito riportato:
Bil. Ser. Conto Descrizione 2024 2025

SAN TEC 31.10.100001 MANUTENZIONE  IMMOBILI  E
PERTINENZE €      31.008,64 €        46.512,96

TER TEC 31.10.100001 MANUTENZIONE  IMMOBILI  E
PERTINENZE €        4.259,36 €          6.389,05

Totale €       35.268,00 €         52.902,01

Con  l’intesa  che  la  quota  parte  non  utilizzata  nell’anno  in  corso  verrà  rinviata  all’esercizio
successivo;

TENUTO CONTO che il Decreto della Presidenza n. 15492 del 16/10/2024 testualmente 
recita: "Le assegnazioni per beni e servizi saranno oggetto di puntuale valutazione in sede di 
Consuntivo 2024. Pertanto, non sono da ritenersi storicizzate, tenuto conto dell’incidenza delle 
spese “una tantum” e delle valutazioni definitive circa l’andamento della produzione e dei correlati
costi."
ATTESO che sarà monitorato nel prossimo periodo, l’andamento della spesa affinché possano 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



essere garantiti sia lo svolgimento dell’attività che i vincoli di Bilancio richiesti da Regione 
Lombardia;

POSTO quanto sopra si attesta la regolarità economico-patrimoniale

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1) di prendere atto della procedura di gara attivata dalla S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale
attraverso la piattaforma Sintel della Regione Lombardia con identificativo ID n. 191102224
relativamente all’affidamento del servizio di sgombero neve e fornitura e spargimento sale
nelle strutture afferenti alla ASST della Brianza, per la stagione invernale 2024 – 2025;

2) di aggiudicare per il Lotto 2 Carate B.za - Besana B.za - Giussano e Territorio, la procedura
di gara alla Società Floricoltura Minetti di Lentate sul Seveso per un  importo di € 37.357,69
oltre  IVA  22%  comprensivo  di  oneri  della  sicurezza  pari  a  €  764,00  per  un  totale
complessivo di € 45.576,38 oneri della sicurezza e IVA 22% compresi;

3) di aggiudicare per il Lotto 3 Seregno – Lissone e Territorio, la procedura di gara alla Società
Floricoltura Minetti di Lentate sul Seveso per un  importo di€ 34.912.815 oltre IVA 22%
comprensivo  di  oneri  della  sicurezza  pari  a  €  714,00  per  un  totale  complessivo  di  €
42.593,63 IVA 22% e oneri della sicurezza compresi; 

4) di dare atto che l’importo complessivo per i Lotti 2 e 3 per la stagione invernale 2024-2025
è pari  a €  72.270,50  comprensivo di oneri  della sicurezza  oltre  IVA 22%, per  un totale
complessivo pari a €  88.170,01  70 oneri della  sicurezza e IVA 22% compresi, come di
seguito specificato:
Bil. Ser. Conto Descrizione 2024 2025

SAN TEC 31.10.100001 MANUTENZIONE  IMMOBILI  E
PERTINENZE €      31.008,64 €        46.512,96

TER TEC 31.10.100001 MANUTENZIONE  IMMOBILI  E
PERTINENZE €        4.259,36 €          6.389,05

Totale €       35.268,00 €         52.902,01

5) di  dare  atto  che,  la  presente  deliberazione,  non soggetta  a  controllo,  è  immediatamente
esecutiva ai sensi dell'art. 17 - comma 6 - della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33,
come modificato dall’art. 1 comma 1 – lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n.
23, e verrà pubblicata mediante affissione all' Albo dell' Azienda nei modi di legge;

       Il Dirigente Struttura
       Sara De Trane 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2024-12-23T11:43:34+0100
	SARA DE TRANE 6b19fd9cb85361975e35db490138cadc34927375


		2024-12-23T11:43:59+0100
	protocollo




